
1

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2017

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2018

Město Uherské Hradiště
Výroční zpráva 2019



2 33

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

3

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré Město 
– Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou 
zónou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem 
vytváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut 
obce s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti 
státní správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP 
ve Zlínském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí - samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, které se skládá 
z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého středu pak 
zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním volebním období 
je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, tří místostarostů a pěti radních.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Obsah

I. Textová část

1. Představení města 3
2.  Editorial 

– starosta  4 
– tajemník městského úřadu  5

3. Profil osobností a orgánů města  6
4. Investiční a neinvestiční akce  13
5. Společenské události  18
6. Hospodaření města   25
7. Příspěvkové organizace  35

II. Tabulková část

Příloha je ke stažení na:
www.mesto-uh.cz



3

Představení města

33

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

3

Představení města

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré 
Město – Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zó-
nou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem vy-
tváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut obce 
s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti státní 
správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP ve Zlín-
ském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí: samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Míkovice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, 
které se skládá z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého 
středu pak zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním voleb-
ním období, od roku 2014, je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, dvou místostarostů 
a šesti radních, z nichž jeden je pro svou funkci uvolněn.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012

Uherské Hradiště je významným historickým městem jihovýchodní Moravy ležícím 
v předhůří Chřibů, v úrodné nivě řeky Moravy. Je centrem sídelní aglomerace Staré Město 
– Uherské Hradiště – Kunovice.

Uherské Hradiště bylo založeno roku 1257 králem Přemyslem Otakarem II. za účelem ochrany 
Moravy před vpády Uhrů. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou 
zónou. Město je významným administrativním, obchodním a kulturním centrem regionu.

Město Uherské Hradiště je součástí Zlínského kraje, který společně s Olomouckým krajem 
vytváří tzv. region soudržnosti NUTS II Střední Morava. Město získalo k 1. lednu 2003 statut 
obce s rozšířenou působností (ORP). Na území, ve kterém od té doby město vykonává činnosti 
státní správy, se nachází 48 obcí s celkovým počtem cca 90 tisíc obyvatel a je tak největší ORP 
ve Zlínském kraji, co se počtu obcí týče.

Město Uherské Hradiště tvoří 7 částí - samotné Uherské Hradiště a šest přilehlých sídel: Jarošov, 
Mařatice, Rybárny, Sady, Vésky a Míkovice. Nejvyšším orgánem je zastupitelstvo, které se skládá 
z 27 členů volených v komunálních volbách na čtyřleté funkční období. Ze svého středu pak 
zastupitelstvo volí radu města včetně starosty a místostarostů. V aktuálním volebním období 
je rada města devítičlenná, skládá se ze starosty, tří místostarostů a pěti radních.

Partnerská města:

Bridgwater (Velká Británie), od roku 1992
Mayen (Německo), od roku 1994
Skalica (Slovensko), od roku 2009
Krosno (Polsko), od roku 2009
Sárvár (Maďarsko), od roku 2012



4

Úvodní slovo

Vážení čtenáři, 

již několik let, vždy na jaře, vám předkládáme výroční zprávu města Uherského Hradiště 
za uplynulý rok. Také letos se ohlížíme za ekonomikou města v posledním roce, nicméně 
ve výroční zprávě přinášíme i souhrn všeho podstatného, co se v Uherském Hradišti v roce 
2019 událo. 

Za společenského hlediska byl rok 2019 významný 30. výročím od sametové revoluce v roce 
1989, které jsme si společně připomínali v průběhu roku mnoha akcemi. 
Domnívám se, že práce orgánů města, rady i zastupitelstva měla v roce 2019 vysokou úroveň, 
byla konstruktivní a přinesla řadu dobrých výsledků.  Proto bych chtěl touto cestou poděkovat 
za spolupráci všem členům rady města, zastupitelstva i všech poradních orgánů, ale také všem 
příspěvkovým organizacím města. 

Výroční zpráva má být především o hospodaření města, nicméně my k ní přistupujeme tak, 
abyste se mohli podrobněji seznámit také s činnostmi jednotlivých příspěvkových organizací 
města a s některými významnými událostmi uplynulého roku. 

Stanislav Blaha, starosta města Uherské Hradiště



5

Úvodní slovo

Vážení občané, 

naší snahou je, aby Městský úřad Uherské Hradiště byl kvalitně a transparentně fungující 
institucí, která je vždy otevřená k Vám, občanům. Proto k textové části výroční zprávy, která 
vypovídá zejména o ekonomice a hospodaření města, přikládáme také tabulkový přehled všech 
činností, které městský úřad vykonával v roce 2019 jak v rámci samosprávy, tak i státní správy. 
Smyslem je podat ucelený pohled na tyto činnosti, přičemž čtenář může z tabulek vyčíst, jakým 
směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají a jaký je jejich vývoj. 

 Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

55

Úvodní slovo

Vážení občané,

jako každý rok, také letos formou přílohy výroční zprávy shrnujeme všechny činnosti a úřední 
povinnosti Městského úřadu Uherské Hradiště.

Ve své textové části vypovídá výroční zpráva o činnostech a hospodaření města v uplynulém 
roce, tabulkový přehled pak slouží k tomu, abyste mohli jednoduše a přehledně získat základní 
informace o tom, jakým směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají a jaké výsledky 
jsme zaznamenali v konkrétních oblastech jednotlivých agend.

Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště

Vážení občané, 

jako každý rok, také letos formou přílohy výroční zprávy shrnujeme všechny činnosti a úřední povin-
nosti Městského úřadu Uherské Hradiště. Ve své textové části vypovídá výroční zpráva o ekonomice 
a hospodaření města v uplynulém roce, shrnuje složení orgánů města a některé stěžejní události roku, 
tabulkový přehled pak slouží k tomu, abyste mohli jednoduše a přehledně získat základní informace 
o tom, jakým směrem se ubírají úřední povinnosti všech odborů městského úřadu a jaké výsledky jsme 
zaznamenali v konkrétních oblastech jednotlivých agend.

5

Úvodní slovo

Vážení občané,

jako každý rok, také letos formou přílohy výroční zprávy shrnujeme všechny činnosti a úřední 
povinnosti Městského úřadu Uherské Hradiště.

Ve své textové části vypovídá výroční zpráva o činnostech a hospodaření města v uplynulém 
roce, tabulkový přehled pak slouží k tomu, abyste mohli jednoduše a přehledně získat základní 
informace o tom, jakým směrem se námi vykonávané úřední povinnosti ubírají a jaké výsledky 
jsme zaznamenali v konkrétních oblastech jednotlivých agend.

Josef Botek, tajemník Městského úřadu Uherské Hradiště



6

Vedení města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce odpo-
vědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti města. 
Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. Společně s místo- starosty nebo 
jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva města a rady města, také 
podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města a zápisy z jednání rady města. 

Kontakt: Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.

Kontakt: Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

Ing. Čestmír Bouda, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
životního prostředí, informatiky a sociálních věcí. 

Kontakt: Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: cestmir.bouda@mesto-uh.cz

Ing. Jaroslav Zatloukal, místostarosta
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti investic, dopravy, 
architektury a regenerace MPZ.

Kontakt: Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: jaroslav.zatloukal@mesto-uh.cz

6 7

Rada města

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta 

Ing. Zdeněk Procházka, 
místostarosta  

PhDr. Ivo Frolec, 
místostarosta 

František Elfmark, DiS. 
člen rady města

PhDr. Blanka Rašticová, 
členka rady města

Pavlína Jagošová, 
členka rady města

Mgr. Evžen Uher, 
člen rady města

Ing. Jaroslav Zatloukal, 
člen rady města

Ing. František Rochovanský, 
člen rady města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své 
funkce odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti 
o činnosti města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. 
Společně s místostarosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení 
zastupitelstva města a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání 
zastupitelstva města a zápisy z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

Ing. Čestmír Bouda, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
životního prostředí, informatiky a sociálních věcí. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: cestmir.bouda@mesto-uh.cz

Ing. Jaroslav Zatloukal, místostarosta
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti investic, dopravy, 
architektury a regenerace MPZ.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: jaroslav.zatloukal@mesto-uh.cz

6

Vedení města

Ing. Stanislav Blaha, starosta
Starostu volí do funkce zastupitelstvo města z řad svých členů a je mu za výkon své funkce 
odpovědný. Starosta zastupuje město navenek, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti 
města. Svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města. Společně s místo- 
starosty nebo jiným radním podepisuje právní předpisy města, usnesení zastupitelstva města 
a rady města, také podpisuje spolu s ověřovateli zápisy z jednání zastupitelstva města a zápisy 
z jednání rady města. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: +420 572 525 104
e-mail: stanislav.blaha@mesto-uh.cz

Ing. Zdeněk Procházka, místostarosta
Dlouhodobě uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností v oblasti majetku, 
investic a dopravy. 
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 106
e-mail: zdenek.prochazka@mesto-uh.cz

PhDr. Ivo Frolec, místostarosta
Plní úkoly vyplývající z činností v oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a sportu.
Kontakt:
Masarykovo nám. 19, kancelář: přízemí, tel.: 572 525 112
e-mail: ivo.frolec@mesto-uh.cz

František Elfmark, DiS., člen rady města
Uvolněný pro výkon funkce, plní úkoly vyplývající z činností  
v oblasti životního prostředí, sociálních věcí, informatiky a komunikací.
Kontakt: 
Masarykovo nám. 19, kancelář: 1. patro, tel.: 572 525 113
e-mail: frantisek.elfmark@mesto-uh.cz

Stanislav Blaha

Ivo Frolec František Elfmark

Zdeněk ProcházkaStanislav Blaha

Čestmír Bouda

Ivo Frolec

Jaroslav Zatloukal



7

Rada města

77

Rada města

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta 

Ing. Zdeněk Procházka, 
místostarosta  

PhDr. Ivo Frolec, 
místostarosta 

František Elfmark, DiS. 
člen rady města

PhDr. Blanka Rašticová, 
členka rady města

Pavlína Jagošová, 
členka rady města

Mgr. Evžen Uher, 
člen rady města

Ing. Jaroslav Zatloukal, 
člen rady města

Ing. František Rochovanský, 
člen rady města

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta 

PhDr. Ivo Frolec, 
místostarosta 

Ing. Čestmír Bouda, 
místostarosta 

Ing. Jaroslav Zatloukal, 
místostarosta

Ing. Jiří Durďák,
člen rady města 

Pavlína Jagošová, 
členka rady města

PhDr. Blanka Rašticová, 
členka rady města

Ing. František Rochovanský, 
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame, 
členka rady města

Ing. Stanislav Blaha, 
starosta 

PhDr. Ivo Frolec, 
místostarosta 

Ing. Čestmír Bouda, 
místostarosta 

Ing. Jaroslav Zatloukal, 
místostarosta

Ing. Jiří Durďák,
člen rady města 

Pavlína Jagošová, 
členka rady města

PhDr. Blanka Rašticová, 
členka rady města

Ing. František Rochovanský, 
člen rady města

Mgr. Zuzana Vandame, 
členka rady města



8

Zastupitelstvo města  

Ing. Stanislav Blaha, (ODS+nezávislí)
PhDr. Ivo Frolec, 1. místostarosta (KRUH)
Ing. Čestmír Bouda, 2. místostarosta, uvolněný pro výkon funkce (KDU-ČSL)
Ing. Jaroslav Zatloukal, 3. místostarosta, uvolněný pro výkon funkce (ODS+nezávislí)
Ing. Jiří Durďák, (ODS+nezávislí)
Ing. Michal Dvouletý, MBA, (Soukromníci Svobodní Nezávislí - Naplno pro Hradiště)
František Elfmark, DiS. (Česká pirátská strana)
Mgr. Jana Grygarová, (ANO 2011)
Pavlína Jagošová, (ODS+nezávislí)
Ing. Tomáš Janča, (ANO 2011)
Mgr. Radovan Jančář, (KRUH)
MUDr. Pavel Kacr, MBA, (ODS+nezávislí)
MUDr. Ivan Karpeles, (ČSSD)
PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)
Ing. Pavel Kroča, (KSČM)
Mgr. A. Antonín Mach, (ODS+nezávislí)
Ing. Ivan Mařák, (KSČM)
MgA. Radmila Mrázová, (KDU-ČSL)
MUDr. David Ondra, (ODS+nezávislí)
PhDr. Blanka Rašticová, (KRUH)
Ing. František Rochovanský, (KDU-ČSL)
Ing. Pavel Svoboda, (ANO 2011)
Jaroslav Ševčík, (Česká pirátská strana)
Miroslav Valenta, (Soukromníci Svobodní Nezávislí - Naplno pro Hradiště)
Mgr. Zuzana Vandame, (TOP 09 s podporou Studentů a nezávislých kandidátů)
Jiří Vašica, DiS., (ANO 2011)
Mgr. et Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. (Nestraníci pro Hradiště)



9

Komise rady města 

Místní komise

Komise architektury a regenerace MPZ
Komise pro bydlení
Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města
Komise finanční
Komise pro nakládání s majetkem města
Komise pro rozvoj města a strategické plánování
Komise sociální a zdravotní
Komise sportovní
Komise pro vzdělávání
Komise životního prostředí
Komise pro dopravu
Komise pro informační a komunikační technologie

Místní komise Jarošov
Místní komise Mařatice
Místní komise Míkovice
Místní komise Rybárny
Místní komise Sady
Místní komise Štěpnice
Místní komise Vésky



10
 Rybárny



11

Název odboru – Vedoucí odboru

Tajemník – Mgr. Josef Botek
Ekonomický odbor – Ing. Vladimír Moštěk
Odbor dopravních a správních agend – Mgr. Ing. Marek Rybnikář
Odbor investic – Ing. Bronislava Struhelková
Odbor kultury, školství a sportu – Ing. Dana Stojnová
Odbor organizační správy a informatiky – Ing. Radomíra Šipková
Odbor sociálních služeb – PhDr. Petra Karlíková
Odbor správy majetku města – Ing. Radek Chybík
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – Ing. Rostislav Novosad
Právní odbor – JUDr. Dana Šilhavíková
Živnostenský odbor – Mgr. Miroslava Voltemarová
Útvar interního auditu – Ing. Libuše Habartová 
Útvar kanceláře starosty – Ing. Dagmar Vacková 
Útvar městského architekta – Ing. arch. Aleš Holý 
Městská policie – Bc. Vlastimil Pauřík

Odbory Městského úřadu Uherské Hradiště



12

Společnosti s podílem města

Obchodní společnosti s rozhodujícím majetkovým podílem města:

Název podíl v %

EDUHA, s.r.o. 100,00 %
CTZ s.r.o. 49,04 %

Obchodní společnosti s významnou účastí města:
HRATES a.s.   34,01 %
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 30,09 %
OTR, s.r.o.  35,00 %

Obecně prospěšné společnosti s podílem města:

Název podíl v %

PETRKLÍČ, o. p. s.  100,00 %
Park Rochus, o.p.s. 100,00 %

Příspěvkové organizace zřízené městem (podíl města 100 %):

Klub kultury Uherské Hradiště  |  Aquapark Uherské Hradiště  |  Slovácké divadlo Uherské Hradiště  |  Sportoviště města Uherské Hradiště  |  
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana  |  Senior centrum UH  |  Městská kina Uherské Hradiště  |  DDM Šikula  |  Základní škola UNESCO  | 
Základní škola a Mateřská škola, Jarošov  |  Základní škola Sportovní  |  Základní škola T. G. Masaryka, Mařatice  |  Základní škola Za Alejí  | 
Mateřská škola, Svatováclavská  |  Základní škola a Mateřská škola, Větrná



13

Vybrané investiční akce roku 2019

Dokončené
•   Komplexní obnova budovy radnice – MěÚ Uh. Hradiště 

– náklad 13,7 mil. Kč
•  Regenerace sídliště 28. října, II. etapa – náklad 16,8 mil. Kč
•  Parkování Štěpnice – náklad 22,3 mil. Kč
•  Parkování u hřbitova, Mařatice, II. etapa – náklad 7,9 mil. Kč
•  Odkanalizování ul. Před Branou, Jarošov – náklad 13,4 mil. Kč
•  Rekonstrukce a přístavba MŠ Sady – náklad 17,2 mil. Kč
•  ZŠ UNESCO – rekonstrukce vnitřních prostor, II. – III. etapa 

– náklad 29,7 mil. Kč
•  ZŠ Větrná - modernizace učeben – náklad 6,3 mil. Kč
•  ZŠ T. G. Masaryka - modernizace učeben – náklad 3,5 mil. Kč
•  ZŠ Jarošov - modernizace učeben – 2,9 mil Kč
•  Úprava náměstí v Míkovicích – náklad 600 tis. Kč
•  Elektronická informační deska, Masarykovo náměstí 

– náklad 261 tis. Kč
•  Autobusová zastávka MHD Stará Tenice – náklad 2 mil. Kč

Započaté
•  Rekonstrukce ul. U Moravy – příprava studie proveditelnosti
•  Cyklotrasa Mojmír – pokračování v PD
•  Zimní stadion – oprava střechy – příprava PD
•  Rekonstrukce BD ul. Hradební č. p. 522 – příprava studie proveditelnosti
•  Rekonstrukce BD ul. Všehrdova č. p. 506 

– příprava studie proveditelnosti
•  Rekonstrukce DPS Rostislavova č. p. 488 

– příprava studie proveditelnosti
•  Rekonstrukce ul. Jana Lucemburského – příprava PD
•  Rekonstrukce ul. Boženy Němcové – příprava PD
•  Rekonstrukce komunikace ul. Za Kovárnou, Sady – pokračování v PD
•  Rekonstrukce ul. Stonky – příprava PD
•  Rekonstrukce komunikace ul. Radovy x Příkrá, Míkovice 

– zahájení stavebních prací
•  Výměna nepropustných ploch Štěpnice – příprava PD
•  Revitalizace sídliště Na Rybníku – II. etapa – aktualizace PD
•  Rekonstrukce sportovního areálu sídliště Mojmír 

– zahájení stavebních prací
•  HAPPY LINE – aktualizace PD
•  Rekonstrukce BD Svatojiřské nábřeží č. p. 395 

– zahájení stavebních prací
•  MPZ – revitalizace centrálních ulic ve středu města – příprava PD
•  Podzemní kontejnery na tříděný odpad v UH – příprava PD
•  Rekonstrukce střech objektů ZŠ Za Alejí – příprava PD
•  Hřiště Sady – napojení na technickou infrastrukturu – příprava PD 



14
Parkování ŠtěpniceKomplexní obnova budovy radnice – MěÚ Uh. Hradiště

Komplexní obnova budovy radnice – MěÚ Uh. Hradiště



15
Rekonstrukce a přístavba MŠ Sady ZŠ UNESCO – rekonstrukce vnitřních prostor, II. a III. etapa

Parkování u hřbitova, Mařatice – II. etapa Odkanalizování ul. Před Branou, Jarošov



16
ZŠ Jarošov – modernizace učeben Úprava náměstí v Míkovicích

ZŠ Větrná – modernizace učeben ZŠ T. G. Masaryka, Mařatice – modernizace učeben



17
Autobusová zastávka MHD Stará Tenice

Úprava náměstí v Míkovicích Elektronická informační deska, Masarykovo náměstí

Regenerace sídliště 28. října – II. etapa



18

Společenské události

Cena Vladimíra Boučka

Pro Cenu Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké 
výroby si v úterý 14. května do uherskohradišťské Reduty přišly 
Jarmila Kraváčková za práci z textilních vláken – vyšívání na výřez 
a Gabriela Majíčková za užitkovou a dekorativní keramiku. Čestné 
uznání pak připadlo Antonii Dostálkové za významný přínos 
v oblasti výtvarných dovedností inspirovaných tradičními textilními 
technikami a za práci s modrotiskem. Při stejné příležitosti byly 
udělovány také ceny Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského 
kraje, převzali si je Marie Vlčková z Uherského Ostrohu za výrobu 
kraslic, Blanka Ammann z Huslenek, která vyniká v tzv. pletení na 
rámu a Jaroslav Němec, jehož doménou je výroba předmětů ze slámy.

Cena města Uherské Hradiště

Cenu města Uherské Hradiště udělili dne 2. září 2019 zastupitelé 
města choreografce Ladislavě Košíkové a dlouholetému trenérovi 
házené Jiřímu Zerzáňovi. Slavnostní předání cen se uskutečnilo 
v neděli 13. října ve Slováckém divadle.

Cena Vladimíra Boučka

Cena města Uherské Hradiště



19

Ocenění pedagogických pracovníků, škol a školských zařízení 
na území města Uherské Hradiště
Slavnostní předání ocenění celkem 22 pedagogickým pracovníkům se jako výraz uznání za jejich náročnou a přínosnou práci uskutečnilo ve čtvrtek 
25. dubna 2019 v uherskohradišťské Redutě. Slavnostní ocenění pedagogů pořádalo letos město Uherské Hradiště už po dvanácté v řadě.

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení zřízených městem Uherské Hradiště: 

Kategorie - výrazná pedagogická osobnost   
1. Mgr. Marie Dittrichová učitelka 2. st. ZŠ UNESCO 
2. Mgr. Hana Galušková učitelka 2. st. ZŠ Sportovní
3. Mgr. Miroslava Hrňová učitelka 1. st. ZŠ a MŠ Větrná
4. Mgr. Andrea Koníčková učitelka 1. st. ZŠ Sportovní 
5. Mgr. Petra Miklášová školní psycholožka ZŠ T. G. Masaryka
6. Jana Neusserová učitelka MŠ MŠ Svatováclavská
7. Dagmar Ohnoutková vychovatelka ZŠ Sportovní 
8. Mgr. Dana Šimíková učitelka 2. st. výchovný poradce ZŠ Za Alejí

Kategorie - vynikající začínající pedagogický pracovník   
1. Mgr. Jitka Bajaja Elisová učitelka 2. st. ZŠ UNESCO
2. Mgr. Renata Bednaříková učitelka 2. st. ZŠ Za Alejí 
3. Natálie Jarošová, DiS. učitelka MŠ ZŠ a MŠ Jarošov 
4. Mgr. Jana Konečná učitelka 1. st. ZŠ a MŠ Větrná
5. Radka Turzíková, DiS. vedoucí společensko-vědního odd. DDM

Kategorie – za dlouhodobý přínos v pedagogické praxi   
1. Pavla Šafaříková, učitelka MŠ MŠ Svatováclavská

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení ostatních zřizovatelů na území města Uherské Hradiště:    
1. MgA. Dagmar Jahodová učitelka SUPŠ 
2. Mgr. Radoslava Kosecová učitelka OA, VOŠ a JŠ 
3. Mgr. Jaroslav Křápek učitel Gymnázium 
4. Mgr. Miroslava Maňásková učitelka Gymnázium
5. Mgr. Jindřich Martinek učitel  SŠPHZ 
6. Mgr. Igor Osoha učitel OA, VOŠ a JŠ 
7. Mgr. Lucie Šťastná učitelka ZŠ a MŠ UH, Šafaříkova
8. Mgr. Marie Vaňková učitelka SŠPHZ



20

Ocenění pedagogů

Ocenění pedagogických pracovníků



21

Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců města

Nejlepší sportovci roku 2019 – Blanka Tomášková a Karolína Mitanová

Atletky Blanka Tomášková a Karolína Mitanová se, každá ve své věkové kategorii, staly vítězkami mezi nejlepšími sportovci města Uherské Hradiště 
za rok 2019. V kategorii sportovních kolektivů dosáhly na nejvyšší pozici volejbalistky - starší žákyně TJ Slovácká Slavia, přičemž tentýž kolektiv 
vyhrál také vloni. Trenérem roku se stal trenér atletiky Ivan Ressler.

Nejlepší sportovci města Uherské Hradiště za rok 2019 - kompletní výsledky:

Kategorie mládež nad 15 let a dospělí:
Nejlepší sportovec: Blanka Tomášková (atletika)
Ostatní ocenění sportovci v kategorii:
Jakub Kunt (atletika), Jakub Majerčák (atletika), 
Filip Vecheta (fotbal), Tomáš Zajíc (atletika)
Kategorie mládež do 15 let včetně:
Nejlepší sportovec: Karolína Mitanová (atletika)
Ostatní ocenění sportovci v kategorii: 
Barbora Bujáková (golf), Natálie Nagyová (atletika), Jana Polášková (atletika), 
Klára Stehlíková (plavání)
Kategorie mládež a dospělí (sportovci s trvalým bydlištěm 
v Uherském Hradišti reprezentující jinou TJ, SK):
Jan Raštica (tenis)
Sportovní kolektiv:
Nejlepší sportovní kolektiv:  Volejbalistky - starší žákyně TJ Slovácká Slavia
Ostatní oceněné sportovní kolektivy: 
Atletika – st. žákyně AC Slovácká Slavia, Veslování – dorostenky VK MORÁVIA, 
Požární sport – muži SDH Vésky B
Trenér:
Ivan Ressler (atletika)



22

Vybrané události roku 2019

Březen - Slavnostní vítání prvního občánka města 2019 Duben - Velinonoční jarmark

Leden - Novoroční koncert Leden - XXVIII. Reprezentační ples města



23

Červenec - Výstava Okamžiky sametové revoluce

Září - Slovácké slavnosti vína a otevřených památek

Listopad - Rozsvěcování vánočního stromu s video-mappingem

Červenec - Letní filmová škola



24
Výšina svatého Metoděje



25

Ekonomika v roce 2019

Autor kapitoly:

Ing. Vladimír Moštěk – Ekonomický odbor Městského úřadu Uherské Hradiště



26

Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2019 byl schválen dne 3. 12. 2018 Zastupitelstvem města v souladu s § 84 odst. 2 písm. b), § 85 písm. c) a j) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů jako schodkový s tím, že ztráta ve výši 149 280,0 tis. Kč bude uhrazena z prostředků 
města vytvořených v hospodaření předcházejících období. Dále budou z vlastních zdrojů uhrazeny jistiny splatných úvěrů ve výši 50 890,6 tis. Kč.
V průběhu roku 2019 došlo v souladu s § 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, k těmto změnám rozpočtu:

Rozpočet 2019 (tis. Kč) Příjmy Výdaje Výsledek
1. ledna 2019 Základní schválení ZM 687051,2 -836331,2 -149280,0
28. leden 2019 RM opatření č. 01/2019 3092,5 -3092,5 0,0
18. únor 2019 ZM opatření č. 02/2019 -7494,0 0,0 -7494,0
18. březen 2019 RM opatření č. 03/2019 -3357,9 3357,9 0,0
15. duben 2019 ZM opatření č. 04/2019 -308,6 -55364,7 -55673,3
20. květen 2019 RM opatření č. 05/2019 27019,1 -27019,1 0,0
17. červen 2019 ZM opatření č. 06/2019 3483,6 17669,7 21153,3
3. červen 2019 RM opatření doporučení 0,0 0,0 0,0
17. červen 2019 ZM opatření č. 7/2019 0,0 0,0 0,0
5. srpen 2019 RM opatření č. 08/2019 13993,9 -13993,9 0,0
2. září 2019 ZM opatření č. 09/2019 -25564,1 99618,8 74054,7
26. září 2019 RM opatření č. 10/2019 14029,4 -14029,4 0,0
21. říjen 2019 ZM opatření č. 11/2019 16669,4 -5115,6 11553,8
18. listopad 2019 RM opatření č. 12/2019 13006,7 -13006,7 0,0
16. prosinec 2019 ZM opatření č. 13/2019 -14267,8 56269,5 42001,7
9. prosinec 2019 RM opatření č. 14/2019 2078,1 -2078,1 0,0
17. únor 2020 ZM opatření na vědomí  

1. rozpočet města



27

Rozpočtová opatření v pravomoci Rady a Zastupitelstva města Uherské Hradiště tedy znamenala, že rozpočet města ke konci roku 2019 očekával 
ztrátu ve výši 63 683,8 tis. Kč. Splátky jistin úvěrů zůstaly beze změny.

27. leden 2020 RM opatření č. 15/2019 -1770,3 1770,3 0,0
17. únor 2020 ZM opatření na vědomí  
Provedená rozpočtová opatření celkem 40610,0 44986,2 85596,2
Rozpočet 2019 celkem  727661,2 -791345,0 -63683,8

2. rozpočtové hospodaření

Bilance příjmů a výdajů Města Uherské Hradiště za sledované období, vč. porovnání s předcházejícím účetním obdobím, je následující:

Základní rozpočtová skladba (tis. Kč) Rok 2019 Rok 2018
 Rozpočet prosinec Změna Prosinec

Příjmy celkem 727661,2 744937,2 102,4% 110,8% 672624,1
Výdaje celkem -791345,0 -716213,2 90,5% 94,6% -757101,5
Výsledek -63683,8 28724,0 -45,1% -34,0% -84477,4
Financování bude vypořádáno těmito položkami (+ je čerpání fin. prostředků; - je spoření)

a) změna stavu dlouhodobých půjček města -50890,6 -50890,6 50892,6

b) změna stavu finančních prostředků města 84574,4 22166,6 95370,0

c) změna stavu portfolia správců cenných papírů 30000,0  0,0

d) čerpání nového úvěru 0,0  40000,0



28

Skutečné hospodaření města Uherské Hradiště vykázalo k 31. 12. 2018 přebytek ve výši 28 724 tis. Kč s tím, že současně byly uhrazeny jistiny splatných úvěrů 
v plánované výši 50 890,6 tis. Kč. Tím došlo ke zlepšení likvidity města (rozdíl mezi finančními prostředky a dlouhodobými závazky města) o 43 045,7 tis. Kč, 
přičemž nebylo nutné realizovat zamýšlený prodej cenných papírů. Platební schopnost města byla po celou dobu bez problémů.

Bilance příjmů a výdajů je graficky vyjádřena takto:



29

3. majetek města

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní závěrka města Uherské Hradiště k 31. 12. 2019. 
Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré požadované účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha, přehled o peněžních tocích, 
přehled o změnách vlastního kapitálu a pomocný analytický přehled) a finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, které jsou uvedeny v příloze. 

Podle rozvahy města Uherské Hradiště, sestavené k 31. 12. 2019, byl stav aktiv zahrnující stálá a oběžná aktiva a stav pasiv zahrnující vlastní kapitál a 
cizí zdroje na počátku a konci sledovaného období následující:

Aktiva a pasiva (tis. Kč) Stav k 1. 1. 2019 Stav k 31. 12. 2019
Stálá aktiva (dlouhodobý nehmotný, hmot. a finanční maj. + dlouhodob. pohledávky) 3438010,1 3498326,0
Oběžná aktiva (zásoby, krátkodobý finanční majetek + krátkodobé pohledávky) 342198,7 330098,5
Aktiva celkem 3780208,8 3828424,5
Vlastní kapitál (vlastní jmění, fondy a výsledek hospodaření) 3 482546,1 3 559 923,4
Cizí zdroje (rezervy + dlouhodobé a krátkodobé závasky) 297662,7 268501,1
Pasiva celkem 3 780208,8 3828424,5

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý finanční majetek a dlouhodobé pohledávky. Oběžná 
aktiva jsou zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý finanční majetek (finanční prostředky na bankovních účtech a ceniny). Vlastním kapitálem 
se rozumí jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření. Cizí zdroje představují rezervy na plnění z žalob, dlouhodobé a krátkodobé závazky.



30

4. financování

Financování se týká finančních operací na běžných bankovních účtech, přijímání a splácení úvěrů a řízení likvidity formou nákupu a prodeje cenných papírů. V bilanci 
příjmů a výdajů představuje okruh peněžních operací, ve kterém se v případě rozpočtového schodku zapojují do hospodaření cizí návratné zdroje financování nebo finanční 
prostředky z minulých let a v případě přebytkového rozpočtu dochází k navýšení stavu prostředků na bankovních účtech. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2019 byl 
sestaven jako schodkový ve výši 63 683,8 tis. Kč. Skutečné hospodaření k 31. 12. 2019 vykázalo přebytek ve výši 28 724 tis. Kč.

Úvěry
Ve sledovaném období město uhradilo veškeré své závazky, vyplývající z přijatých úvěrů. Splátky jistin za čtyři úvěry (přijaté v letech 2004 až 2017) činily 50,9 mil. Kč, přičemž 
jeden z úvěrů byl ke konci roku zcela splacen. Ke konci sledovaného účetního období činil zůstatek nesplacených jistin zbývajících úvěrů 153,9 mil. Kč. Členění je následující:

Úvěry města (tis. Kč)                                                                   Jistiny v roce 2019        Termín 
 zůstatek k 1. 1. čerpání splátka zůstatek k 31. 12.    poslední splátky

UniCredit Bank 2010 -100367,6 0,0 11470,6 -88897,1 30. 9. 2027
Komerční banka 2004 -6260,0 0,0 1240,0 -5020,0 31. 1. 2024
Česká spořitelna 2017 -80000,0 0,0 20000,0 -60000,0 31. 12. 2022
Česká spořitelna 2008 -18180,0 0,0 18180,0 0,0 30. 12. 2019

Záruky
Na začátku sledovaného období nemělo město žádné ručitelské závazky za jiný právní subjekt a v průběhu roku nebyly žádné nové poskytnuty.
Běžné účty
Zůstatky běžných účtů, včetně prostředků peněžních fondů a spořících účtů se během roku snížily pouze o 22,7 mil. Kč i přesto, že z něj byly hrazeny splátky úvěrů.
Cenné papíry
Portfolio cenných papírů, určených k řízení likvidity města, bylo v daném období zhodnoceno o +14,0 mil. Kč, tj. cca +7,9 % p. a. Tím byla splněna strategie města při přijetí 
investičního účtu v roce 2017 (za 0,49 % p.a.) i zájem města na zhodnocení prostředků nad hladinu inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému 
měsíci předchozího roku (3,2 p.a.).
Okamžitá likvidita
Finanční majetek (tj. hotovost v pokladnách, na běžných účtech města a hotovost uložená v krátkodobě obchodovatelných cenných papírech) se meziročně snížil o 7,8 mil. 
Kč a současně byly níženy jistiny úvěrů o 50,9 mil. Kč. Okamžitá likvidita města, která by v případě potřeby umožnila řešit dluhovou službu města, tak činí +43,1 mil. Kč, což 
je proti plánovanému stavu výrazně lepší (viz níže).



31

5. dotace a návratná finanční výpomoc z rozpočtu města

Město s platností od roku 2009 zřídilo peněžní fondy určené na podporu činností v zájmu města. Příjemci dotací jsou fyzické osoby, fyzické osoby podnikající 
a právnické osoby se sídlem na území i mimo území města Uherské Hradiště, avšak v souladu se zájmy města vyvíjející činnosti na jeho území. 
V roce 2019 bylo hospodaření peněžních fondů města, určených pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí, následující:

Hospodaření fondů roku 2019 Příjmy  Výdaje 
1. Fond sportu 9 178 609 9 164 339
2. Fond sociální pomoci a prevence  1 377 294 1 359 683 
3. Fond kultury 616 804  566 839 
4. Fond mládeže a vzdělávání 318 774  306 426 
5. Fond obnovy historické architektury  228 582 294 032 
6. Fond životního prostředí 112 030  111 582 
7. Fond cestovního ruchu 8 256 496 8 241 660 
8. Fond rozvoje bydlení 8 325 544  5 790 856 
Celkem  15 377 452 14 546 298 

Od roku 1997 poskytuje město úvěry z Fondu rozvoje bydlení, který je určen na poskytování dotovaných úvěrů, určených na opravu, rekonstrukci 
a modernizaci nemovitostí určených zcela nebo v převážném objemu k bydlení včetně vnějších přípojek týkajících se zahrad a rekreačních objektů 
nesloužících k podnikání.
V roce 2019 bylo schváleno 16 úvěrů v hodnotě 4 408 000 Kč. Většinou se jednalo o výměnu oken a dveří, zateplení a nové fasády, opravy střech, výměnu 
podlah, nové elektroinstalace, topení, rozvody vody a rekonstrukce bytových jader.
Dále orgány města (rada města či zastupitelstvo města) schválily dotace přímo z rozpočtu města na realizaci projektů na účel stanovený žadatelem. 
Bylo uzavřeno 20 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Celková výše poskytnutých prostředků byla 2 904 000 Kč. 
V rámci záštity byly uzavřeny darovací smlouvy s 27 subjekty ve výši 153 600 Kč.
V souladu s dlouhodobou podporou na základě smluv o dlouhodobé spolupráci s vybranými právnickými osobami na zajištění činností v zájmu města byla 
poskytnuta dotace  AČFK  na pořádání LFŠ 2019 ve výši 3 500 000 Kč.



32

6. rating města

Město Uherské Hradiště si nechává posoudit minulé a současné hospodaření města a jeho schopnost a ochotu dostát řádně a včas svým závazkům již 
od roku 1999. Hodnocení provádí společnost Moody´s Public Sector Europe. Hodnocení bylo provedeno také ve sledovaném období.

Po posouzení dosažených hospodářských výsledků města v minulosti a současnosti i výše celkového zadlužení, dosavadní předpokládané investiční 
aktivity města i hospodářské situace v mikroregionu, společnost v říjnu 2019 udělila městu tento Výrok: 

Mezinárodní rating subjektu A1
Národní rating subjektu  Aa2.cz 
Výhled Stabilní

K provedenému hodnocení byla společností vydána zpráva, v níž se ke zdůvodnění uděleného ratingu uvádí:

 „Kreditní profil Uherského Hradiště (A1/Aa2.cz stabilní) odráží stabilní provozní hospodaření tažené především růstem daňových příjmů. 
Hodnocení bere v úvahu i velmi dobrou likviditu, výrazné hotovostní rezervy a střední pravděpodobnost, že vláda České republiky (Aa3 stabilní) 
poskytne městu mimořádnou pomoc za účelem předejít akutnímu nedostatku likvidity. Zadluženost města se pohybuje okolo průměru srovnatelně 
velkých měst. Město je náchylné ke značným výkyvům ve svém hospodaření při realizaci výraznějších investičních projektů vzhledem k omezenému 
objemu svého rozpočtu.“



33
Masarykovo náměstí



34
Matyášova brána



35

Činnost příspěvkových organizací



36

Městská kina Uherské Hradiště

Městská kina Uh.Hradiště v roce 2019 pracovala 
od počátku s rozpočtem sestaveným jako pod-
hodnocený, bez jakýchkoliv rezerv. Ve sledova-
ném roce jsme se potýkali s navýšením mezd, 
kdy meziroční nárůst mezd (včetně zdravotního 
a sociálního pojištění) mezi rokem 2018 a 2019 
činil pro naši organizaci částku 600 000 Kč. 
Přestože navýšení mezd bylo zčásti kompen-
zováno zřizovatelem (navýšení směrného čísla 
v srpnu 2019 o částku 200 000 Kč), podstatná 
část musela být dokryta z vlastních prostředků 
organizace. Díky vyšším „komerčním“ tržbám 
jsme se mohli zapojit do různých celostátních 
projektů (festival filmů o lidských právech Jeden 
svět, dětský festival Malé oči), pořádat dopro-
vodné programy (výstavy, besedy, přednášky) 
apod. Toto vše je důležité jak pro udržení si pozi-
ce v rámci členství v Europa Cinemas a v rámci 
různých celostátních programů, tak především 
pro získávání nových a udržení si stávajících 
diváků. 

Se ctí jsme se přihlásili k připomenutí 30 
let od listopadu 1989, uspořádali jsme festival 
Jeden svět, festival dětského diváka Malé oči či 
projekt UK/UH  2019, na který jsme od zřizo-
vatele obdrželi účelovou dotaci ve výši 237 tisíc 
korun.  Výrazná byla naše spolupráce s Českým 

rozhlasem Plus, kdy jsme v říjnu spolupořádali 
on-line přenášený přímý přenos pořadu Fake 
News nebo s Informačním centrem mládeže 
(pořady o internetové gramotnosti a bezpe-
čí na internetu ad.). Rok 2019 nabídl několik 
divácky silných titulů průběžně během celého 
sledovaného období. Mezi nejúspěšnější pat-
ří bezesporu tyto filmy: Ženy v běhu (celková 
tržba 878 678,00 Kč), Bohemian Rhapsody (640 
500,00 Kč), Poslední aristokratka (535 996,00 
Kč), Ledové království 2 (479 895,00 Kč), Aven-
gers: Endgame (485 507,00 Kč) ad. Projekt Bio 
Senior se za poslední tři sezony stává velmi 
úspěšným, oblíbeným a navštěvovaným. MKUH 
jeho postupným rozšiřováním (kvantitativním, 
ale současně I dramaturgickým) reaguje take na 
vývoj demografické struktury obyvatel ČR.

Mezi větší a nezanedbatelné programové kla-
dy roku 2019 patřil březnový festival Jeden svět, 
Ten přinesl inspirativní dokumenty, výjimečné 
hosty a na závěr indonéský večer s exotickou 
show. Velký zájem byl tradičně především 
o školní projekce se zajímavými hosty, které 
rychle plnily sál kina Hvězda. Celkem festival 
nabídl 17 veřejných filmových projekcí (včet-
ně pozvánkových před samotným festivalem) 
a 13 školních projekcí. Těchto 30 představení 

navštívilo celkem 2499 diváků. Další stovky di-
váků se zúčastnily doprovodných akcí festivalu. 

Dlouho to vypadalo, že čtvrtý ročník přehlíd-
ky britského filmu a kultury se nebude konat. 
Avšak nakonec vše dobře dopadlo, a tak festival, 
který proběhl ve dnech 21. - 24. 11. přilákal stejně 
jako v roce 2017 na 700 diváků z Česka i Slo-
venska. Dramaturgicky festival úspěšně pokryl 
„šedesátkovou“ éru Swinging London a zároveň 
přinesl zajímavé filmové novinky a aktuální 
informace o situaci v Británii kolem brexitu. 
Kromě výmluvných výpovědí dobových filmů 
měli diváci možnost získat mnoho informací 
o britské kinematografii 60. let i díky návštěvě 
britského producenta a režiséra Jamese RM 
Hunta. K aktuálnímu „brexitovému“ dění v Bri-
tánii přivezl čerstvý náhled český fotograf David 
Sládek žijící dlouhodobě v Londýně.

Snažíme se o výchovu a zajištění diváků do 
budoucna, prestiž v kinařském i kinematogra-
fickém prostoru ČR a pestrost kvalitní nabídky 
pořadů. Naší snahou (a jedinou perspektivní 
možností) je záměrné odlišení od sítě multikin 
a multižánrová pestrost nutného přiblížení se 
tzv. art housu v reálném světě kin 21. století. 
Dále také rozvíjení spolupráce s neziskovým 
sektorem a městskými organizacemi. Zásadním 



37

prvkem je pak také doplňková provázaná dra-
maturgie (výstavy, animační aktivity, pořady 
pro rodiny s dětmi, divadlo, hudba, poslecho-
vé pořady, kinolektoráty, besedy s tvůrci, …). 
Nedílnou součástí je výchova diváka a vytvoření 
osobní patriotické vazby na naše zařízení. A to 
již od narození (přes program pro matky s dět-
mi), přes předškolní věk (dětské programy), 
školní výchovu (programy určené pro školy), 
ekonomicky aktivní obyvatelstvo (doplňkové 
programy – koncerty, výstavy, balety, opery, atd. 
a klasické projekce) až po seniory (programy pro 
seniory jakými jsou Zlatý fond a Bio senior). Vy-
chováváme si tedy diváky již od samého počátku 
jeho bytí až po seniorský věk.

V roce 2019 nakonec Městská kina hospo-
dařila s celkovým rozpočtem 17,8 milionů Kč 
(původní rozpočet o téměř 2 miliony korun 
navýšily výrazně vysoké tržby). Míra soběstač-
nosti celkových nákladů tvořila 62,70% našich 
výnosů (v roce 2018 to bylo 59,30 %; v roce 2017 
pak 58,48%). Celkově bylo v naší organizaci 
k 31. prosinci 2019 zaměstnáno 19 osob na HPP, 
z toho THP 9,0 a provozní pracovníci 4,3 (v obou 
případech přepočtený stav). Další 2 osoby pak na 
DOPČ. Kino uspořádalo 1102 filmových pro-
jekcí s návštěvností 84 787 diváků (průměrný 

počet diváků na 1 představení činil 77 za celý 
rok). Díky těmto výsledkům opět potvrdilo kino 
Hvězda své postavení ve špičce jednosálových 
kin v celé ČR (6. místo). K 31. 12. 2019 dosáhla 
naše organizace kladného hospodářského vý-
sledku ve výši 120 455 Kč.

 Mgr. Josef Korvas, 
ředitel Městských kin Uherské Hradiště

Jeden svět 2019: školní představení pro ZŠ Za Alejí

Slam Poetry: atrium kina



38

Sportoviště města

Příspěvková organizace Sportoviště města Uher-
ské Hradiště v letošním roce oslavila patnáctou 
sezonu své existence. Jubilejní rok byl významný 
především tím, že se naše sportovní skupina opět 
rozrostla. Pod přímou správu organizace přešla 
městská sportovní hala, kterou provozovala Tě-
lovýchovná jednota Slovácká Slavia. Od poslední 
větší rekonstrukce haly uběhlo přes dvacet let, 
i tak se nám s menšími technickými problémy 
podařilo halu plynule převzít a postupně se zde 
snažíme více využívat její potenciál. 

To se nám daří, a především o jízdu na staci-
onárních kolech - spinning je nebývalý zájem. 
Postupně více ožívají i další sportoviště a sály. 

Novinkou v naší nabídce je nově instalovaná 
kryokomora, která slouží jako prevence, ale pře-
devším jako regenerace po náročném sportov-
ním výkonu nebo po různých úrazech a zraně-
ních. Proto má logiku skutečnost, že je umístěna 
v prostorách sportovní haly.

Za zmínku stojí rovněž trochu netradiční 
místo, kde je možné se sportovně realizovat. Na 
Jezuitské koleji, resp. na jejím nádvoří je umístě-
na syntetická ledová plocha, která je k dispozici 
návštěvníkům od prvního adventního víkendu 
a patří i k příjemným zpestřením vánočních 
trhů.              

Nejvýznamnějším střediskem organizace 
je městský zimní stadion. I letos jsme zahájili 
provoz ještě v letních měsících hokejovou školou 
Luďka Bukače. Ještě před touto akcí, v letní 
pauze, se zde hraje in-lajnová hokejová soutěž 
a k tradičním akcím patří pořádání májové 
výstavy vín, která byla i letos z hlediska návštěv-
nosti velice úspěšná.

V prázdninových dnech jsou nepoměrně více 
využívaná víceúčelové sportoviště za sportov-
ní halou, beachvolejbalové a antukové kurty. 
V rámci Slováckého beachového léta se našich 
pískových kurtech uskutečnilo několik turnajů, 
jak amatérských, tak i profesionálních hráčů. 

Na ploše skateparku svedli souboj silní muži 
v atraktivních disciplínách silového víceboje 
a tomu odpovídal i zájem diváků.    

Mezi naše další destinace patří asfaltové hřiště 
s umělou trávou v sousedství sídliště Východ na 
ulici Větrná, fotbalové hřiště se zázemím v Sa-
dech a víceúčelová hřiště v dalších příměstských 
částech Mařatice, Míkovice, Vésky, Jarošov, 
víceúčelové hřiště na ulici Šafaříkova a také 
skatepark. 

Naše organizace se spolupodílí na pořádání 
velkých sportovních akcích zřizovatele, jako 
jsou městské sportovní hry základních škol 
nebo olympiáda mateřských škol. Kromě měst-
ských akcí je areál dějištěm i různých jiných akcí 
a například atletický stadion je nejvytíženějším 
v celém zlínském kraji. V letošním roce se zde 
konalo více než tři desítky soutěží všech úrovní.     

Kromě aktivních sportovců jsou naše sportovi-
ště určena primárně pro obyvatele našeho města 
a samozřejmě i pro všechny návštěvníky, kteří si 
zde chtějí aktivně odpočinout. Za patnáct let na-
šeho fungování jsme si již vydobyli pevné místo 
na sportovní mapě a jsme rádi, že se k nám naši 
příznivci neustále vracejí.

Mgr. Evžen Slavík, 
ředitel Sportovišť města Uherské Hradiště



39

Dům dětí a mládeže Šikula

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště je 
školské zařízení pro zájmové vzdělávání, které 
zřizuje město Uherské Hradiště od roku 2007 
(předtím to byl dlouhá léta Zlínský kraj). Dům 
dětí a mládeže patří mezi známé organizace, 
které nabízejí široké vyžití volného času nejšir-
šího spektra obyvatel města. Základním před-
mětem činnosti a poslání DDM je organizování 
a zabezpečování zájmového vzdělávání. Tuto 
činnost připravují a realizují pedagogové volného 
času v počtu 6 interních a více než 50 externích 
pracovníků. Jsme otevřené zařízení se širokou 
nabídkou aktivit. Nabízíme pravidelnou, nepra-
videlnou, spontánní činnost, ale také projektové 
dny, výukové programy, tábory, akce, výlety, 
semináře, školení, atd.  Výběr účastníků není 
omezen schopnostmi, dovednostmi a znalostmi, 
řídí se zájmem o danou oblast. Přijímáme všech-
ny bez přijímacího řízení. Zájmové vzdělávání 
poskytuje účastníkům naplnění volného času 
zájmovou činností se zaměřením na různé akti-
vity (tělovýchovná, taneční, společensko-vědní, 
hudební, estetické, přírodovědná a environmen-
tální, technická). 

DDM se dále podílí na další péči o nadané děti, 
žáky a studenty ve spolupráci se školami a dal-
šími institucemi, rovněž na organizaci soutěží 

a přehlídek dětí a žáků. Jsme pořadateli přehlíd-
ky sólových recitátorů, dětských divadel, příro-
dovědy na úrovni okrskové, okresní a krajské. 
Z těchto soutěží postupují děti přímo do celostát-
ního kola. Navazujeme na ŠVP dle jednotlivých 
typů škol. DDM uskutečňuje vzdělávání podle 
vlastního školního vzdělávacího programu, 
který je pravidelně aktualizován. DDM spolupra-
cuje se všemi mateřskými školami v Uherském 
Hradišti a okolí.

Dobrá spolupráce je také s městem Uherské 
Hradiště, Informačním centrem pro mládež, 
Městskými kiny Uherské Hradiště, Klubem 
kultury, Parkem Rochus, se kterými pravidelně 
během školního roku připravujeme řadu úspěš-
ných akcí. 

Od února 2013 jsme nově zřídili odloučené 
pracoviště v Jarošově – sídliště Louky. Tento 
prostor jsme získali do užívání od města zdar-
ma, platíme pouze provozní náklady – elektřina, 
plyn, voda.  Pravidelně zde probíhá jak zájmová 
pravidelná, tak i příležitostná činnost DDM a také 
aktivity o prázdninách. Každoročně zde probíhají 
příměstské tábory, a aktivity v rámci školních 
prázdnin a víkendů během roku.  

Od října 2019 jsme otevřeli 180 kroužků a kur-
zů, do kterých pravidelně dochází 1541 účastníků. 

Uspořádali jsme 110 akcí, kterých se zúčastnilo 
více než 21 tisíc dětí a dospělých. Realizovali jsme 
30 táborů, z toho 5 pobytových a 25 příměst-
ských, kterých se zúčastnilo celkem 683 dětí. 

Naši účastníci dosahují pěkných umístění 
v soutěžích a přehlídkách. Patří mezi ně zejména 
Kapela Frajeři, která dosahuje velmi pěkných 
úspěchů v soutěžích po celé republice. Děvčata 
z kroužků aerobic také získávají přední místa ve 
sportovních soutěžích po celé republice a účastní 
se národních kol. Naše Zahrada lišky Bystroušky 
byla oceněna za přínos k rozvoji environmentál-
ního vzdělávání, výchovy a osvěty ve Zlínském 
kraji v roce 2019. 

V rámci metodické činnosti jsme vydali řadu 
materiálů jak pro pedagogy, tak i pro širokou 
veřejnost v oblasti environmentální – zaměření 
na bylinky, včely. 

Vycházíme z tradice dlouholeté důvěry a obliby 
veřejnosti a z kvalitní výchovně-vzdělávací práce 
naší organizace. Snažíme se rychle reagovat na 
trendy, požadavky a přání veřejnosti. Každoročně 
nabízíme nové kroužky, např. letos hra na ukule-
le, malý badatel a nebo parkour.

Mgr. Ivana Zůbková, 
ředitelka Domu dětí a mládeže Šikula



40

Klub kultury

Příspěvková organizace města Klub kultury 
Uherské Hradiště každý den poskytuje služby 
a nepřímou podporu spolkům a neziskovým 
organizacím regionu se sídlem v Uherském 
Hradišti, které se zabývají celou šíří volnoča-
sových aktivit, dobročinností, prací s dětmi 
a seniory apod. Mezi příspěvkovými organiza-
cemi města má své specifické místo. 

Pracovníci organizace vytváří vlastní progra-
movou nabídku, v níž odráží kulturní zájmy 
nejen místní veřejnosti. Dramaturgie a pro-
gramová skladba se line napříč generačním 
spektrem od malých dětí až po seniory (např. 
pravidelné přednášky a volnočasové aktivity 
– projekt Akademie třetího věku, známý také 
jako A3V) a nabízí i úzce zaměřené žánry: kon-
certy vážné hudby, jazzové koncerty, cyklus 
ochotnických divadelních souborů, výstav-
ní činnost, mezinárodní ekologický festival 
Týká se to také tebe s fotografickou soutěží, 
folklorní pořady, Festival hudebních nástrojů 
lidových muzik a v neposlední řadě velkolepé 
Slovácké slavnosti vína a otevřených památek. 
Připravuje také významné společenské akce: 
reprezentační ples města Uherské Hradiště, 
exkluzivní degustaci vín Tichá vína Reduta 
a další.

Klub kultury je správcem movitého a nemovi-
tého majetku města. Jeho zaměstnanci se starají 
o kulturní zařízení ve všech městských částech 
a dále o budovu Klubu kultury, areál Reduty 
a Jezuitské koleje a Slováckou búdu. Kromě toho 
má instituce ve správě značný movitý majetek 
(2 zastřešená pódia, osvětlovací a ozvučovací 
aparatury, nábytek pro vnitřní a venkovní použi-
tí a další). Díky svému zázemí je schopen pořádat 
velké a nadregionální akce. Veřejnost si uhersko-
hradišťský Klub kultury spojí nejlépe se Slovác-
kými slavnostmi vína a otevřených památek, 
ale například i s Kopaničárskými slavnostmi ve 
Starém Hrozenkově. Vesměs se jedná o akce ur-
čené pro tisíce až desetitisíce návštěvníků. Mezi 
tradiční partnery Klubu kultury patří Trenčian-
ské osvetové stredisko, se kterým spolupracuje 
při konání řady akcí např. Setkání – Stretnutie. 

Organizace spravovala majetek v hodnotě přes 
240,4 milionů Kč a hospodařila s rozpočtem 
28,6 milionu Kč. Celkově čítal počet zaměstnan-
ců Klubu kultury k 31. prosinci 2020 26 osob na 
HPP a dalších 37 osob formou dohod o pracovní 
činnosti.

Mgr. A. Antonín Mach, 
ředitel Klubu kultury Uherské Hradiště



41

Aquapark Uherské Hradiště

V žebříčku návštěvnosti nejoblíbenějších českých 
turistických cílů se uherskohradišťský Aquapark 
pravidelně umísťuje v první pětadvacítce. V ka-
tegorii zábavních turistických cílů obsazuje třetí 
místo za dvěma největšími aquaparky - Aqualan-
dem Moravia a AquaPalace.

Jde o vynikající úspěch nejen vzhledem k vyso-
ké konkurenci, ale také z pohledu celkové kapa-
city a rozsahu vodní plochy, jenž řadí Aquapark 
do středně velkých sportovně-relaxačních kom-
plexů. 

Celková návštěvnost v roce 2019 přesáhla 
402 tisíc návštěvníků a je v celé své historii pro-
vozu nejvyšší (pozn. zahájení provozu prosinec 
2010). Důkazem je tomu také příchod třímilion-
tého návštěvníka v březnu 2019, tedy 8 let a 3 mě-
síce od zahájení provozu. 

Na tomto výsledku se podílí především široká 
veřejnost, která navštěvuje Aquapark individu-
álně, ale také organizované plavání škol a klubů, 
firem a organizací.

Existence Aquaparku významně posiluje na-
bídku volnočasových aktivit pro obyvatele města 

a jeho okolí a zvyšuje nabídku cestovního ruchu 
samotného města Uherské Hradiště.

Vodní a saunový svět Aquaparku nabízí ná-
vštěvníkům celou řadu možností, jak si udržet 

zdravý životní styl a odráží jej ve svých službách 
a aktivitách. Ať už jde o výuku plavání, intenzivní 
či méně náročná cvičení ve vodě nebo ozdravné 
a relaxační aktivity. 

Pravidelné programy pořádané Aquaparkem: 
aqua aerobic, aquabalanc, cvičení ve vodě pro 
seniory, cvičení ve vodě pro těhotné, saunová-
ní dětí, saunování seniorů, wellness pro ženy, 
individuální výuka plavání, plavání miminek od 
6 týdnů, plavání kojenců a batolat, plavání dětí, 

akreditované školení instruktorů aqua aerobicu.
Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková or-

ganizace, hospodařila v roce 2019 s vyrovnaným 
rozpočtem. Výdaje ve výši 62.816 tis. Kč 
byly kryty výnosy z vlastní činnosti ve výši 
60.493 tis. Kč a příspěvkem zřizovatele ve výši 
2.625 tis. Kč. Zlepšený hospodářský výsledek činil 
301 tis. Kč.

Ing. Jiří Durďák, 
ředitel Aquaparku Uherské Hradiště



42

Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana

Knihovna BBB plnila i v roce 2019 nejenom roli 
městské knihovny, ale na základě smlouvy s Kraj-
skou knihovnou ve Zlíně zajišťovala i výkon regio-
nálních funkcí pro 87 regionálních knihoven. 
Plně automatizovaný provoz knihovny a poboček, 
vybavených technikou a odborností pracovníků, 
poskytuje návštěvníkům kompletní servis: tra-
diční knihovnické služby, audiovizuální techniku, 
různé zdroje informací, možnosti účasti na kul-
turních a společenských aktivitách, které k poj-
mu knihovna neodmyslitelně patří. Knihovna 
BBB soustavně sleduje moderní trendy v oblasti 
knihovnictví a informačních služeb a na základě 
nových poznatků se snaží doplňovat a rozšiřovat 
nabídku stávajících služeb uživatelům. 

V prosinci se Knihovna BBB zapojila do ne-
komerčního projektu Kniha do vlaku, který se 
zaměřuje se na rozšíření čtenářství a vztahu ke 
knihám. Jedná se o bezplatné půjčování knih, 
případně časopisů, prostřednictvím regálu, umís-
těném v nádražní budově v Uh. Hradišti (obdoba 
KnihoBudky). I nadále úspěšně pokračuje projekt 
Bookstart, který probíhá v rámci slavnostního ví-
tání občánků ve spolupráci s městem Uh. Hradiš-
tě. Knihovna BBB je i nadále garantem elektronic-
ké Encyklopedie města Uherské Hradiště, která je 
neustále doplňována novými záznamy.

V roce 2019 získala Knihovna BBB jeden grant 
z Ministerstva kultury ČR na projekt Česká 
knihovna.

Nejvýznamnější a nejproslulejší akce knihovny 
Noc s Andersenem se v Uh. Hradišti uskutečnila 
již po 20., což vyvolalo velký zájem všech médií. 
K tomuto výročí byla také vydána kniha, mapující 
historii Noci s Andersenem.

Z dalších významných pořadů a akcí organizo-
vaných knihovnou, popřípadě v rámci spolupráce 
s jinými organizacemi, vybíráme např. venkovní 
klezmerový koncert skupiny Mamalör v rámci 
Slováckých slavností vína, spoluúčast při Muzejní 
noci s programem Jarmark za knihovnou a Čtení 
v muzeu, dále aktivní spoluúčast na přípravě pro-
gramu k 30. výročí sametové revoluce či komen-
tované noční prohlídky s Blankou Rašticovou. 

Pro čtenáře a návštěvníky knihovny realizujeme 
pravidelný cyklus besed, přednášek, autorských 
čtení a hudebních vystoupení, např. např. se 
spisovatelem Vlastimilem Vondruškou, přednáš-
ka J. Hrabce Památné a významné stromy regio-
nu, představení knihy M. Polákové Měli odvahu 
žít, představení knihy Orkafář, šlejfíř a sicař, 
Brain&Breakfast s inspirativními osobnostmi, 
Knihomolna dlouhověká a Knihomolna poetic-
ká, představení knihy 20 let Noci s Andersenem, 

divadelní představení Víti Marčíka Malý princ, 
cyklus cestopisných besed, např. Bosenské údolí 
pyramid, Jihozápad USA nebo S čchi-kungem 
Zemí středu, Slampoetry Jiřího Juráně, divadelní 
představení Poutnice a mnohé další.

Z dalších činností uvádíme např. projekt Pojď, 
pohádko, mezi nás, což je série scénických čte-
ní pro děti mateřských škol, která netradičním 
způsobem představuje a popularizuje klasické 
české pohádky pro nejmenší děti. Projektu se 
zúčastnilo neuvěřitelných 2 600 dětí, pravidelné 
knižní bazary či pravidelný cyklus výstav, např. 
Andersenova cesta Evropou (výstava dětských 
prací), fotografie M. Runkase, výstava studentů 
UMPRUM Imitatio edition, výstava prací Vidíte 
to také tak?, výstava unikátní sbírky novin z celé-
ho světa aj. V loňském roce jsme kladli poměrně 
velký důraz na nejrůznější vzdělávací a zájmové 
kurzy, které byly hojně využívány a navštěvová-
ny. Např. kurzy kreativity, cyklus muzikoterapie, 
jógy, výtvarné dílny aj. 

Dlouhodobá a promyšlená práce Knihovny BBB 
v oblasti podpory čtenářství je postavena na ně-
kolika významných akcích. Předmětem širokého 
zájmu médií je již tradičně největší a nejatrak-
tivnější akce knihoven v České republice Noc 
s Andersenem. V letošním roce se jí zúčastnilo 



43

rekordních 1 775 knihoven, škol a dalších organi-
zací nejenom z České republiky, ale také z mnoha 
dalších zemí světa, nově např. Malta či Saúdská 
Arábie. Aktivně se do ní zapojilo 98 853 dětí a do-
spělých. Byla jí věnována značná pozornost všech 
médií, zejména České televize, která odvysílala 
několik přímých vstupů a TV Noe.

V rámci Hradišťského kulturního léta proběhl 
další ročník festivalu Hradišťské sluníčko se sérií 
čtených večerníčků, uskutečnilo se pasování prv-
ňáčků (390 dětí) a mnoho dalších doprovodných 
akcí. Tradičně se uskutečnila i celá řada dalších 
akcí, např. dvacátý ročník literární soutěže Píšu 
povídky, píšu básně, Den pro dětskou knihu a dal-
ší. Pokračovali jsme také v družebním programu 
s partnerským městem Skalica pro děti II. stupně 
Po stopách historie města Uh. Hradiště.

Knihovna BBB i v uplynulém roce dokázala, že 
patří mezi přirozená a důležitá centra kulturního 
a společenského života občanů města, a to všech 
věkových kategorií i sociálních vrstev, což ostatně 
dokazuje i nárůst registrovaných čtenářů (celkem 
8 099, z toho 1 942 dětských) i návštěvníků (cel-
kem 167 441) knihovny. 

Mgr. Radovan Jančář, 
ředitel Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana ukázky z veřejných akcí knihovny



44

Slovácké divadlo

Stejně jako předchozí rok 2018, nesl se právě 
uplynuvší letopočet 2019 rovněž ve znamení 
významného jubilea. Ve spolupráci s ostatními 
kulturními příspěvkovými organizacemi města 
Uherské Hradiště připravilo Slovácké divadlo sérii 
akcí k třicátému výročí Sametové revoluce. Krom 
besed s pamětníky a osobnostmi veřejného života 
věnující se společenskému vývoji České republiky 
v posledních třiceti letech a scénickým čtením 
disidentských textů vyvrcholily oslavy happenin-
gem na Mariánském náměstí, které bylo před tři-
ceti lety dějištěm stěžejních listopadových událostí 
v Uherském Hradišti.

Dalším fantastickým milníkem byla neuvěři-
telná již pětistá repríza legendárních Rychlých 

šípů v listopadu 2019, které se zúčastnil i neméně 
legendární Jindřich Hojer, živoucí předobraz jedné 
z postav.

Z tradičně pestrého a bohatého dramaturgické-
ho plánu sezóny 2019 je namístě vyzdvihnout mi-
mořádný projekt svým rozsahem a úrovní vysoce 
převyšující hranice regionu, kterým je proslulý 
muzikál Chicago, uváděný v Uherském Hradišti 
s živým orchestrem a také divácky vysoce ceněné 
velké jevištní plátno Igora Stránského, Přelet nad 
kukaččím hnízdem.

Přestože tradiční předplatitelská základna zůstá-
vá více méně stabilní a z celostátního hlediska stá-
le vysoce nadprůměrná, návyky a potřeby našich 
diváku se stále vyvíjejí, a proto jsme na základě 
marketingového průzkumu přistoupili k nabídce 
nového produktu “Předplatné kdykoli”, kde si 
zaneprázdnění a vytížení návštěvníci mohou sami 
určit, kdy na který titul do divadla přijdou a ne-
musí se řídit pevně danými termíny.

Jako nejvyšší ocenění tvrdé práce celého soubo-
ru, byť jsou definovány jakožto ocenění individu-
ální, lze vnímat rovnou dvojí finálovou nominaci 
na nejprestižnější herecká ocenění v zemi a to 
Thálie za mužský a ženský herecký výkon pro 
Kláru Vojtkovou a Tomáše Šulaje oba v inscenaci 
Kříž u potoka. Dvě užší nominace v jednom roce 

u jednoho souboru jsou jevem zcela mimořádným.
Divadlu se v roce 2019 dařilo také z ekonomic-

kého hlediska. Zejména díky navýšení celkového 
počtu diváků (84 626) a mimořádnému divácké-
mu zájmu o tituly Dva úplně nazí muži, muzikálu 
Chicago a Přeletu nad kukaččím hnízdem dosáhly 
tržby výše bezmála 17 milionů korun a přispěly 
ke kladnému hospodářskému výsledku v rámci 
rozpočtu poprvé v historii SD přesahující hranici 
padesáti milionů korun.

Slovácké divadlo je tak připraveno vstoupit do 
své jubilejní pětasedmdesáté sezóny v plné síle, 
přestože opětovné navýšení platů dané nařízením 
vlády a opět bez jakékoliv finanční kompenzace 
ze strany státu či kraje, značně komplikuje jeho 
finanční stabilitu. Dalším rizikem je stále nedo-
řešená situace hlavní budovy Slováckého divadla, 
kterou se přes opětovné snahy vedení radnice 
nepodařilo získat do majetku města. Nadále však 
panuje oprávněná víra v další trvání a umělecký 
rozvoj souboru a to zejména díky neutuchajícímu 
diváckému i odbornému zájmu. Důkazem budiž 
finanční soběstačnost nad 38%, což je výsledek 
vysoce přesahující celorepublikový průměr.

 doc. MgA. Michal Zetel, Ph. D.
ředitel Slováckého divadla Uherské Hradiště

Přelet nad kukaččím hnízdem



45

Senior centrum UH

Senior centrum UH, příspěvková organizace 
města Uherské Hradiště, poskytuje ubytování se-
niorům a občanům plně invalidním ve čtyřech do-
mech s byty zvláštního určení s celkovým počtem 
124 bytů. Obyvatelům těchto bytů a dále občanům 
měst Uherské Hradiště, Kunovice a Staré Město 
poskytuje také registrovanou terénní pečovatel-
skou službu.

V roce 2019 ukončila organizace hospodaře-
ní kladným hospodářským výsledkem ve výši 
86 090 Kč.

Provoz organizace je financován více zdrojově, 
to znamená z výnosů vlastní činnosti a dotací zři-
zovatele a Zlínského kraje. Vlastní činnost spočívá 
především v nájmu bytů a poskytování registro-
vané terénní pečovatelské služby.

Vzhledem k tomu, že přibývá žádostí o terénní 
pečovatelskou službu, byla v roce 2018 přijata 
další pečovatelka, která je řádně zaregistrována 
v sociálních službách Zlínského kraje, nicméně 
žádost na navýšení počtu pracovníků v přímé péči 
byla zamítnuta a tím nebyl organizaci schválen 
příspěvek na její plat. Protože organizace ne-
chce stávající klienty odmítat a ukončovat s nimi 
již platné smlouvy, je tato pečovatelka placena 
z rozpočtu organizace. Pro přesnou eviden-
ci prováděných pečovatelských služeb a jejich 

následné správné účtování byl koncem roku 
rozšířen program sloužící k tomuto účelu a byly 
koupena přenosná čtecí zařízení čárových kódů. 
K plnému provozu užívání došlo od 2. ledna roku 
2020. Vzhledem k nárůstu zájemců o poskytování 
služby plánuje organizace v roce 2020 rozšířit 
dobu poskytování služby do 19.00 hod. a postupně 
i k rozšíření z pracovních dnů na víkendy a svát-
ky. Z tohoto důvodu je plánováno i navýšení počtu 
pečovatelek.

Organizace Senior centrum UH spolupracuje 
i s jinými organizacemi, jako je např. Klub kul-
tury, Klub důchodců, Společnost parkinsoniků. 

Dvěma posledním jmenovaným poskytuje zázemí 
pro tělovýchovné aktivity a pravidelná setkávání. 
Organizace svým obyvatelům zajišťuje i kulturní 
vyžití. K tomuto účelu spolupracuje se ZŠ v Jaro-
šově a studenty SŠPHZ v Uherském Hradišti.

V polovině roku 2019 proběhla v organizaci 
kontrola Zřizovatele na zpracování a dodržování 
ES GDPR, která neshledala žádná pochybení a ne-
dostatky. Všichni zaměstnanci organizace proká-
zali znalost opatření a jejich dodržování.

Jitka Víchová, 
ředitelka Senior centrum UH



46
4747

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem

4747

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem

foto

Přístaviště Uherské Hradiště



47
4747

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem

4747

Město Uherské Hradiště

Adresa: 

Masarykovo nám. 19, 
686 01 Uherské Hradiště
Telefonní ústředna: 572 525 111
Elektronická podatelna: epodatelna@mesto-uh.cz
URL: http://www.mesto-uh.cz

Detašovaná pracoviště: 

Revoluční 1023, Uherské Hradiště, 686 01
Protzkarova 33, Uherské Hradiště, 686 01

Zeměpisné souřadnice města:
 
(Městský úřad Uherské Hradiště – hlavní budova)
Zeměpisná šířka 490   06‘ severní šířky
Zeměpisná délka 170  46‘ východní délky

Nejnižší bod   180 metrů nad mořem
Nejvyšší bod  330 metrů nad mořem



Výroční zpráva města Uherské Hradiště 2019
V roce 2019 vydalo město Uherské Hradiště

Editor: Jan Pášma
Grafické zpracování: Tereza Bellanová

Použité fotografie: archiv města Uherské Hradiště


